

**ODPOWIEDZI NA PYTANIA**

**dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego wartość szacunkowa przekracza kwotę określoną w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy, realizowanym w trybie dialogu konkurencyjnego pn: Budowa i przebudowa oraz utrzymanie dróg w formule PPP w osiedlu Siemianice  
Znak sprawy: ZP.271.37.2021**

Gmina Słupsk reprezentowana przez Wójta Gminy jako Zamawiający w niniejszym postępowaniu w oparciu o dyspozycje zawarte w art. art. 175 w powiązaniu z art. 135 i art. 137 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zmianami), odpowiada na pytania zadane do Opisu Potrzeb i Wymagań (OPiW)

**Pytanie nr 1:**

1. Wykonawca się z prośbą o potwierdzenie, że dla spełnienia warunku udziału w postępowaniu wskazanego w rozdziale 1.5. pkt 4 ppkt 2) Opisu potrzeb i wymagań podmiotu publicznego, wystarczające jest legitymowanie się doświadczeniem z ostatnich trzech lat zdobytym w ramach zamówienia dotyczącego rozbudowy drogi wojewódzkiej na odcinku c.a. 34 km w ramach, którego Wykonawca wykonywał zimowe utrzymanie odcinka drogi objętego zamówieniem, tj. wykonywał prace mające na celu zmniejszenie lub ograniczenie zakłóceń ruchu drogowego, wywołanych czynnikami atmosferycznymi, jak śliskość zimowa, opady śniegu – zgodnie z przyjętymi przez Zamawiającego standardami zimowego utrzymania dróg. W ramach tego zamówienia Wykonawca ponadto wykonywał bieżące utrzymanie stanu drogi przez cały okres budowy.

2. Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację warunku udziału w postępowaniu wskazanego w rozdziale 1.5. pkt 4 ppkt 2) Opisu potrzeb i wymagań podmiotu publicznego poprzez usunięcie z jego treści zapisów dotyczących zimowego utrzymania dróg. Z punktu widzenia celu postępowania mającego wyłonić Partnera, który będzie odpowiedzialny za projektowanie, budowanie i późniejszą eksploatację dróg na terenie wskazany w dokumentach postępowania, zimowe utrzymanie dróg nie jest najistotniejszym elementem zamówienia. W podobnych przypadkach Wykonawcy, za zgodą Zamawiającego, zlecają wykonanie utrzymania zimowego lokalnym przedsiębiorstwom wyspecjalizowanym w takich pracach, dlatego też wykazanie się takim doświadczeniem przez Wykonawcę jest niepotrzebne. Pozostawienie przywołanego punktu zdaniem Wykonawcy, niepotrzebnie ogranicza ilość potencjalnych podmiotów zainteresowanych udziałem w PPP, działając z ten sposób wbrew kardynalnej zasadzie Pzp dotyczącej nieograniczania swobody konkurencyjności. Należy wyraźnie zaznaczyć, że duże podmioty obecne na polskim rynku infrastrukturalnym, zwyczajowo nie posiadają w swoich zasobach jednostek organizacyjnych odpowiedzialnych za zimowe utrzymanie i tego typu usługi zlecają Podwykonawcom. Należy też zauważyć, że powszechnie stosowana jest praktyka rozdzielania zamówień dotyczących utrzymania dróg w rozumieniu bieżących remontów, napraw i rozbudowania dróg od zamówień dotyczących zimowego utrzymania.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*W odniesieniu do zapytania Wykonawcy pkt 1., Zamawiający wymaga, żeby była to usługa związana z utrzymaniem, świadczona przez okres min. 12 miesięcy, nie zaś usługa obejmująca pełen katalog usług utrzymania dróg. Wskazany przez Wykonawcę zakres, tj. prace mające na celu zmniejszenie lub ograniczenie zakłóceń ruchu drogowego, wywołanych czynnikami atmosferycznymi, jak śliskość zimowa i opady śniegu mieszczą się w ramach wskazanych przez Zamawiającego w rozdziale 1.5. pkt 4 ppkt 2) OPiW usług związanych z utrzymaniem dróg.*

*Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż skoro nie wymaga jednej usługi wypełniającej całość katalogu utrzymania dróg, a jedynie usługi związanej z utrzymaniem, to nie występuje potrzeba modyfikacji warunku udziału w postępowaniu wskazanego w rozdziale 1.5. pkt 4 ppkt 2) OPiW, ponieważ nie zachodzi ograniczenie, o którym mowa w pytaniu Wykonawcy pkt 2.*

**Pytanie nr 2:**

W związku z ogłoszonym postępowaniem na wybór Partnera Prywatnego do przedsięwzięcia „Budowa i przebudowa oraz utrzymanie dróg w formule partnerstwa publiczno- prywatnego w osiedlu Siemianice”, niniejszym pismem wyrażamy nasze zainteresowanie udziałem w Państwa przedsięwzięciu oraz wnosimy o zmianę terminu składania wniosków prekwalifikacyjnych z 8 grudnia na 31 stycznia 2022 r.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zamawiający w odpowiedzi na pytanie dokonał modyfikacji OPiW i ogłoszenia o zamówieniu w zakresie terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu.*

*Zgodnie z art. 137 ust. 5 - „...udostępnienie zmiany treści OPiW na stronie internetowej prowadzonego postępowania nie może nastąpić przed publikacją ogłoszenia, o którym mowa w art. 90 ust. 1...” (ogłoszenie o zmianie ogłoszenia).*

*W związku z powyższym informacja o modyfikacji treści OPiW w zakresie zmiany terminu składania ofert ukaże się na stronie prowadzonego postępowania po publikacji przez UPUE zmiany ogłoszenia.*

Barbara Dykier  
Wójt Gminy Słupsk